ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO DEZEMBRO DE 2024

Autor: Vereador Isaías Bezerra Partido: Republicanos

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma regimental, que seja encaminhado expediente

ao  Excelentíssimo  Deputado  Estadual  Senhor

BETO  DOIS  A UM, consubstanciado  na  seguinte

Proposição Plenária.

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar

no  valor  de  R$  250.000,00  (duzentos  e

cinquenta mil reais), para fomentar o Esporte

Amador masculino e feminino no Município de

Cáceres-MT,  contemplando  também  os

Distritos de Nova Cáceres e Clarinopólis.

                   O Vereador que esta subscreve vem, indicar a Vossa Excelência a destinação

de uma Emenda Parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais) para  a  realização  de  torneios  de  futebol  amador  masculino  e  feminino  no

Município  de  Cáceres-MT,  contemplando  também  os  distritos  de  Nova  Cáceres  e

Clarinopolis.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
E

01
-F

D
D

F
-B

9E
8-

97
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

E
01

-F
D

D
F

-B
9E

8-
97

88

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

                   O objetivo desta solicitação é fomentar o esporte amador, com ênfase especial

na  modalidade  feminina,  promovendo  inclusão,  valorização  dos  jovens  e  incentivo  a

práticas saudáveis que contribuam para a melhoria da qualidade de vida.

                  Reconhecemos que o esporte não apenas promove saúde física e mental, mas

também é um importante aliado no combate ao uso de drogas lícitas e ilícitas, oferecendo

alternativas saudáveis para ocupação do tempo livre da juventude.

                   Com a destinação dos recursos solicitados, propomos a realização de torneios

nas seguintes localidades:

Distrito de Nova Cáceres;

Distrito de Figueirópolis;

Cidade de Cáceres-MT.

                      JUSTIFICATIVA

                   A presente indicação busca atender às necessidades do esporte amador em

Cáceres-MT, promovendo saúde, lazer e inclusão social por meio da realização de torneios

de futebol que envolvam toda a comunidade. Os eventos esportivos fomentarão a prática

esportiva, especialmente entre os jovens, contribuindo para a prevenção de comportamentos

de risco e para o fortalecimento do convívio social.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
E

01
-F

D
D

F
-B

9E
8-

97
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

E
01

-F
D

D
F

-B
9E

8-
97

88

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 Certos  de  sua  atenção  e  compromisso  com  o  Estado  de  Mato  Grosso,

agradecemos  antecipadamente  e  nos  colocamos  à  disposição  para  quaisquer

esclarecimentos ou informações adicionais.

 Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como a importância da

medida, este Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental,

a presente indicação ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, 02 de Dezembro de 2024

ISAÍAS BEZERRA
Vereador – Republicanos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
E

01
-F

D
D

F
-B

9E
8-

97
88

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

E
01

-F
D

D
F

-B
9E

8-
97

88

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8E01-FDDF-B9E8-9788

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 03/12/2024 09:38:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/8E01-FDDF-B9E8-9788

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/8E01-FDDF-B9E8-9788